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Workshop om kommuners grønne transporttiltag 

Baggrund 

Mange kommuner har gennem en række år haft stor fokus på at lave grønne omstillinger i transportsekto-

ren såvel som i en række andre sektorer. Nogle tiltag har været mere succesfulde end andre, og det sy-

nes at være tilfældigt hvilke tiltag kommunerne fokuserer på. Nogle kommuner har søgt og fået tilskud til 

at gennemføre forskellige initiativer. Tilskuddene er bl.a. indhentet i Trafikstyrelsens forsøgspulje, Energi-

styrelsens elbilforsøgsordning, Vejdirektoratets cykelpuljer og fra internationale puljer. Derudover har 

kommunerne haft mulighed for at opnå en Grøn Certificering via Trafikstyrelsen og andre kommuner er 

f.eks. blevet 'Klimakommuner'.  

I forbindelse med arbejdet med at fremme grøn transport, er der behov for at skabe et mere systematisk 

overblik over de grønne transporttiltag som der arbejdes med i kommunerne. Kommunerne har udvekslet 

erfaringer indenfor specifikke områder (f.eks. biogas til transport eller elbiler i kommunerne), men ikke på 

tværs af mange aktiviteter.  

Trafikstyrelsen har haft COWI til at lave en screening af kommunernes indsatser indenfor grøn transport. 

Dette arbejde har først og fremmest resulteret i et tiltrængt overblik over de grønne transporttiltag i lan-

dets kommuner. På baggrund af screeningen er der udarbejdet et inspirationskatalog, hvor kommunerne 

kan lære af hinanden og lade sig inspirere til, hvad der giver god mening at igangsætte. 

Formålet med denne workshop 

Vi ønsker at give et overblik over de initiativer, der er gennemført rundt omkring i kommunerne samt præ-

sentere nogle udvalgte initiativer, som har stort potentiale for udbredelse til andre kommuner. Formålet er 

således at anspore til diskussion blandt kommunerne, en diskussion som skal belyse de forskellige udfor-

dringer der er knyttet til grøn omstilling af transporten i kommunalt regi og pege på succesfulde løsninger, 

der er blevet valgt til at komme til de endelige resultater. 

Gennem denne workshop ønsker vi således at skabe dialog kommunerne imellem og derved inspirere til 

at gennemføre flere grønne transporttiltag. I den forbindelse ønsker vi at skabe opmærksomhed omkring 

inspirationskataloget, som skal ses som et ”værktøj” til grøn omstilling af transporten i kommunerne og 

som er blevet udarbejdet på baggrund af kommunescreeningen.  

Forslag til program  

› Indledning v/Julie A. Kristensen, Trafikstyrelsen 

› Generel introduktion til screeningens resultater v/Martin Welzel, COWI  

› Overblik over tiltag til påvirkning af adfærd v/Mathilde H. Bangsgaard, COWI 

› Projekt Zero i Sønderborg Kommune v/Peter Rathje, Project Zero/Sønderborg kommune 

› Odense erhvervsnetværk v/Connie Juel Clausen, Odense kommune 

› Diskussion 

› Overblik over tiltag til alternative drivmidler v/Ole Kveiborg, COWI 

› Omstilling til gas i de kommunale flåder v/ Teresa Rocatis, Skive Kommune 

› Diskussion 

› Afrunding 

›  

Alle indlægsholdere har bekræftet at de vil deltage og bidrage.  

Indlæg cirka 10 minutter per oplæg og 30 minutter til diskussion, i alt cirka 1½ time 


